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  Årsmelding 2018, - Tanum Menighetsråd 
 

Visjon: Tanum Menighet - en levende kirke 
 

 
(Foto: Ragni Haga) 

 

 

*   Årsmøtet 2017 

Årsmøtet 2017 ble holdt 04.03.2018 rett etter gudstjenesten i Tanum kirke. 27 
medlemmer var til stede. Leder ledet årsmøtet og la fram årsmeldingen. Det 
ble orientert om det kommende arbeidet med å skaffe nytt orgel, behov for 
dugnadsinnsats og innsamling for å fullfinansiere orgelet. 
 

1.      INNLEDNING 

Årsmeldingen er en kortfatta oversikt over arbeidet som er utført i menigheten 
det siste året og gir menighetsrådet og menigheten anledning til å se tilbake, 
oppsummere, evt korrigere kursen og gi en bakgrunn for det videre arbeidet. 
Etter kommunesammenslåingen 01.01.2018 ble Larvik og Lardal én kommune 
og de kirkelige fellesrådene i Larvik og Lardal slått sammen til Larvik kirkelige 
fellesråd, men med tre nye menigheter fra Lardal. 
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2.        ORGANISASJON 

2.1.    Menighetsrådet  (- valgt høsten 2015)/ Representasjon 

 

Leder: Kjell Nilsen 2. vara. LKFR 

Nestleder: Erling Sølvik 1. vara LKFR 

Sekretær: Kari Espelid  

Kasserer: Elisabet E. Romøren  

 Olin Ambjørnsen  

 Greta Karin W. 
Svendsen 

LKFR, KADU  

 Dag Johnsen  

 Ragni Haga  

Sokneprest: Asle Zimmermann  

Varamedlem: Arne H. Hansen  

AU har bestått av leder, nestleder, sekretær og sokneprest. 

 

2.2.    Ansatte 

*   Asle Zimmermann, sokneprest 
*   Jan Ivar Eikeland, kantor 
*   Britt Mari Omsland Zakariassen, kateket 50 % - permisjon 

Vikarer i 20 %: April-august: Stine Camilla Hovden, august og ut året: 
Åsmund Brøvig. 

*   Birgitte Bugaard Ørnes, trosopplærer 0 – 12 år, 80 % stilling     
*   Unni Karin Lindhjem, kirketjener / fagarbeider kirkegård    
 
2.3.    Underutvalg  / oppnevninger 

*   Gudstjenesteutvalg: Asle Zimmermann, Jon Espen Knai, Bernt Malme, Kari 
Espelid,  Marit Tanum 

*   Diakoniutvalg:  Vi har ikke greidd å rekruttere nye medlemmer til 
diakoniutvalget etter at de forrige medlemmene sluttet da 2017 var omme. 

*   Trosopplæringsutvalg 0 – 12 år (felles for Tanum og Kjose): Birgitte Bugaard 
Ørnes, Nina Strandlie Knai, Tor Jakob Lepperød, Siri Kroken Mjelde (Kjose),  
Ann-Therese Nymoen Næss (Kjose), Marthe Skivik Bjørnø (Kjose) 

*   Trosopplæringsutvalg 13 – 18 år (felles for Tanum og Kjose):  

Marit Bårnes, Tor Johnsen (Kjose), Kjell Nilsen, Annike Melau, Vigdis Espolin 
Rosenberg 
 *   Orgelkomite Elisabet E. Romøren, leder, Kjell Nilsen,  Jan Ivar Eikeland, 
Espen Melbø (til 30.11.18). Kirkeverge sitter i komiteen som byggherre. 
Hallvard Brattvoll tiltrer komiteen som konsulent 
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*    Såmannens redaksjon: Egil L. Thorvaldsen (redaktør), Asle Zimmermann, 
Øystein Vestmoen 

*    Misjonskontakt: Egil L. Thorvaldsen 

*    Kirkens Nødhjelp-kontakt: Greta Karin Wibe Svendsen 

*    Sportskapellets råd: Greta Karin Wibe Svendsen, Kjell Nilsen 

*    Møtestedet på Tunheim, styringsgruppe: Kjartan Almås, Per Kåre Haga, 
Ragnhild Kobro, Elin Landmark, Marit Vestmoen Nilsen, Kjell Chr. Ahlbom, Ellen 
Johanne Halvorsen. De to siste slutta etter første halvår 2018. 

 

2.4.     Frivillige medarbeidere 

*   Klokkere: 

Kari Espelid, Ragni Haga, Jon Espen Knai, Kjell Nilsen, Elisabet E. Romøren, Kari 
Haga Sølvik, Karen Signe Zimmermann, Jon Ivar Rykkelid  

*   Kirkeverter: 

Vår: Bodil Almås, Jan Einarsen, Arne Hansen, Reidar Kobro, Severin Otterdal, 
Anne Elisabeth Utklev, Egil L. Thorvaldsen 
Høst: Bodil Almås, Jan Einarsen, Arne Hansen, Berit Moe, Severin Otterdal, 
Anne Elisabeth Utklev, Egil L. Thorvaldsen 
*Tor Inge Romøren bidrar ofte frivillig på trompet i gudstjenestene, noe 
menigheten setter stor pris på! 

 

3.      SAKSBEHANDLING 

Menighetsrådet har hatt 11 møter, behandlet 107 saker i løpet av året, og 
vedtakene er fulgt opp. Før hvert MR-møte forberedes sakene av AU, gjerne 
med innstilling. Det har også vært et felles AU med Berg og Kjose. 

Mye av arbeidet og oppmerksomheten til rådet har i 2018 gått med til å 
forberede for nytt orgel i Tanum kirke. I samarbeid med fagarbeider fra LKFR 
har det vært gjort dugnadsarbeid for å ta ned det gamle orgelet og klargjøre 
galleriet for det nye, samt samle inn penger for å fullfinansiere orgelet. 
Orgelkomitéen har her gjort en uvurderlig innsats. 

Av andre viktige saker nevnes: 

Utarbeide budsjett, regnskap og årsrapport, vedta gudstjenesteoppsett og 
fordele kirkeoffer, skaffe frivillige medarbeidere, delta ved 
konfirmasjonsgudstjenestene og fasteaksjonen med konfirmantene, delta ved 
valg av ny biskop i Tunsberg, ha to kapellvakter i Sportskapellet. Vi utarbeidet 
og vedtok en ny, forenklet diakoniplan for menigheten. I mangel av 
diakoniutvalg tok menighetsrådet ansvaret for at utdeling av blomster til alle 
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over 85 år i menigheten ble utført. Til selve utdelingen hadde vi hjelp av flere 
personer i menigheten. Vi startet også arbeidet med å finne kandidater til 
menighetsrådsvalget høsten 2019. 

Vipps er nå et etablert alternativ til kontante penger ved takkofferet i kirken. 
Det betyr imidlertid at noe av offeret kommer inn i etterkant av søndagen. 
Menighetsrådet har derfor vedtatt å ikke lese opp resultatet av 
kontantopptellingen fordi beløpet ikke blir riktig. 

Ansatte og ulike utvalg har vært innkalt til samtaler med menighetsrådet. Dette 
for å avklare oppgaver og samarbeidsrelasjoner. Vår nye kirkeverge fra 1.8., 
Sigrid Kobro Stensrød, møtte også på et møte for dette. 

Tunsberg bispedømme var 70 år i 2018. Dette ble markert med en konsert i 
Tønsberg domkirke 20.juni der to representanter for alle menighetsrådene i 
bispedømmet var invitert. Tanum stilte med én representant, Ragni Haga.  
 

4.      KIRKELIG  AKTIVITET / MENIGHETSARBEID 

4.1.   Gudstjenestelivet i Tanum 

1. Vi har i løpet av 2018 redusert antall gudstjenester i Tanum kirke, fra 39 i 

2017 til 36 i 2018.  

2. Grunnen til redusert antall gudstjenester har ved to anledninger vært 

behandlet i menighetsrådet. Både prosten og bispedømmekontoret er 

orientert om denne utviklingen. Grunnen til redusert antall gudstjenester 

er kompleks. Det skyldes dels innstramning på bruk av vikarer. Dels 

skyldes det mindre press på gudstjenestens lengde, dermed kan vi i større 

grad ha gudstjenester med både dåp og nattverd samtidig. Vi ser og at 

spesialgudstjenester knyttet opp mot tiltak i trosopplæringsplanen har gått 

ned de seinere årene. Endelig er det behov for å få en bedre balanse 

mellom gudstjenesteavviklingen i Berg og Tanum. Vi har nå tilnærmet 

annenhver søndag i Tanum og Berg.  

3. Når vi ser på antall deltagere på gudstjenestene, så har dette gått noe ned 

fra 3524 i 2017 (90 i snitt) til 3191 i 2018 (88 i snitt). Snittet er stabilt.  

4. Antall gudstjenester med nattverd var 21 i 2018 mot 23 i 2017. Deltagere i 

2018 var 855 (41 i snitt) mot 878 i 2017 (38 i snitt).  

5. Ser vi litt fremover, så vil gudstjenestelivet i Brunlanes og Stavern 

samordnes i større grad. Dette er en villet utvikling. Det vil også få 

konsekvenser for biskopens gudstjenesteforordning.  

6. Antall døpte i 2018 var 24 mot 38 i 2017. Her er det en naturlig svingning 

fra år til år. (Inneværende år virker det som vi får flere dåp igjen.) Det var 

bemerkelsesverdig få konfirmanter i fjor, bare 38 mot 61 i 2017.  

 

7. Sportskapellet. 36 andakter i 2018 som i 2017. Totalt 1127 besøkende 

mot 1317 i 2017. I 2017 var det og tre skolegudstjenester for Sky med til 
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sammen 300 besøkende. Begge år to gudstjenester med nattverd – 41 

deltagere i 2018 mot 36 i 2017.  

 

8. Det er mye å glede seg over. Det er stabilitet i vår gudstjenesteform. Det 

er god menighetsdeltagelse på salmesang og liturgi. Klokkere og 

kirkeverter betyr mye for gudstjenestene. Likeså de som stiller med 

kirkekaffe. Vi vil i denne sammenheng understreke den viktige jobben 

Elisabet Romøren gjør med å administrere klokker- og kirkeverttjenesten. 

Dette har hun gjort i mange, mange år. Oppslutning om gudstjenestelivet 

er stabilt.   
 

4.2.   Misjonsprosjekt 

Misjonsprosjektet vårt er en avtale med NMS fra 01.01.2014 om støtte til 
prosjektet ”Gi evangeliet videre”, - knyttet til kurs- og dialog-senteret i 
Shalomprosjektet på Madagaskar Avtalen ble videreført for perioden 
01.01.2017 – 31.12.2019.I tillegg til et årlig økonomisk bidrag på kr 10.000 
bidrar menigheten med forbønn, givertjeneste, informasjon, bevisstgjøring av 
barn og unge i en årlig gudstjeneste, med misjonsaspektet inn i trosopplæringa 
og samarbeid med NMS-foreningene, samt styrking av misjons-engasjementet 
generelt. 

 

4.3.   Møtestedet (Tunheim) 

Det er nå 15 år siden oppstarten. Disse tirsdags-kveldene handler om fellesskap 
og temakvelder. Kveldene starter med et godt felles måltid, med rikelig 
anledning til prat rundt bordene. Fellessanger, som noen på forhånd har valgt 
ut, og sier noe omkring, er fast post på programmet. I 2018 var det 8 samlinger, 
med disse temaene og foredragsholderne: 

Vår: 

 6.02.    Fall til ro og kjenn at jeg er Herren – Ja,  gjerne, men hvordan? 
v/redaktør Asle Finnseth 

20.02  Kirketanker etter avsluttet bispetjeneste v/ biskop Laila Riksaasen Dahl      

 6.03.    Mindfulness og kristen tro v/ professor Aarstein Justnes 

20.03.    Hvor kristent skal Norge være? v/ Dr. Henrik Syse 

Høst: 

 9.10.    Hvor ble det av Jesus? Trosopplæring i en pluralistisk tid v/ 
generalsekretær KFUK/M Øystein Magelsen 

23.10.    Forfulgte kristne v/områdeleder Olav Alsåker 
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  6.11.    Kan kirken overleve velferdsstaten? v/professor Ingunn Folkestad 
Breistein 

20.11.     Gudsord for tvilere v/ journalist Tomm Kristiansen 

 

4.4.   Sportskapellet 

Menighetsrådet har hatt ansvaret for 2 kapellvakter, en i mars og en i 
september 

Sportskapellet er et fint supplement i menighetsarbeidet, og samler godt med 
folk de fleste søndagene vår og høst.  

 

5.      STATISTIKK 

Kirkelig  aktivitet: 2018  Deltakere: 2017: 2016: 

     

Sportskapellet 36 1127 36/1317 39 / 1419 

Tanum kirke, - gudstjenester 36 3191 39/3524 43 / 3218 

Tanum kirke, - nattverd 21 855 23/878 27 / 1022 

Tanum kirke, - dåp 24  38 30 

Tanum kirke, - konfirmanter 37  61 80 

Tanum kirke, - vielser 7     7   8 

Tanum kirke, - gravferder 31  27 30 

     

Tanum kirke, - kollekt Kr 139.683  Kr 
122.951 

Kr 
177.574 

 

6.      TANUM  KIRKE  / KIRKEGÅRD 

Tanum kirke var stengt i november 2018 da hele det elektriske anlegget ble 
skiftet ut, både lys og varmeovner. Kirken har etter dette fått et løft lysmessig 
ved at de gamle rundbuene og sidekapellene er lyst opp  med «spoter» og det 
er generelt bedre lys i kirken. Det er også nye varmeovner under benkene.  

Av de to gudstjenestene i november da kirken var stengt ble den ene holdt på 
Tunheim og den andre sammen med Stavern i Fredriksvern kirke. 

Vår gamle ærverdige kirke har sine særtrekk, men den har også – etter dagens 
vurderinger – sine klare begrensninger som menighetskirke. 

Tanum kirkegård med sine eldste deler fra flere hundre år tilbake, framstår som 
en svært flott gravplass. Faglig dyktige og kvalitetsbevisste kirkegårdsarbeidere 
skal ha sin del av æren for at kirkegården vår framstår så flott. 
 

7.       ØKONOMI 
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Årsregnskapet for Tanum menighetsråd inneholder 2 avsnitt som ligger utenfor 
rådets drift med sin egen økonomi, -  075 Såmannen og 110 Søndagsskolen i 
Tveidalen. 

Menighetsrådets økonomiske stilling er fortsatt god, og økonomikontroll har 
vært prioritert gjennom året.  

Mye av oppmerksomheten har vært konsentrert om innsamling for å 
sluttfinansiere det nye orgelet som kommer i 2020. 

Årsregnskapet viser inntekter på kr 506.582, - og utgifter / avsetninger på kr 
605.240, - Derav rene driftsutgifter på kr 484.450, - . Brutto driftsresultat gir da 
et overskudd på kr 22.133, - .   

Kr  77.119, -  er brukt av fondsmidler, og kr 147.126, - avsatt til div. fond (jfr. 
Årsregnskap, note 3). 

Det er samlet inn kr 139.683, - i offer, herav har kr 106.302, - gått til eksterne 
mottakere (jfr. Årsregnskap, note 7). 

Ved årsavslutning er menighetsrådets egenkapital på kr 552.756, - . 

Ved årets slutt stod det kr 1.303.185 kr på kontoen vår, avsatt til nytt orgel. 

I Såmannens regnskapsavsnitt er tidligere års fordringer på kr 19.250, - 
avskrevet. 
 

8.      BUDSJETT 2019  

Menighetsrådet har vedtatt et 2019-budsjett omtrent på samme nivå som i 
2018. Inntektsgrunnlaget er realistisk, og utgifts-siden har vi flere års erfaringer 
med å kontrollere. 
 

9.      OPPGAVER  OG  UTFORDRINGER  2019  

Vi er godt i gang med 2019, og utfordringene er der. Vi skal i hovedsak legge til 
rette for gode og omfattende kirkelige aktiviteter for alle alderstrinn, og på 
ulike områder.  

Heldigvis har vi en stab dyktige ansatte, men vi kan vel ikke legge skjul på at alle 
i den aktive delen av menigheten også blir et år eldre for hvert år som går og at 
vi strever litt med å nå yngre mennesker, både i gudstjenestedeltagelse og når 
det f. eks. gjelder rekruttering til konkrete oppgaver. 

2019 blir det fjerde og siste året det nåværende menighetsrådet er i funksjon. 
Noe av arbeidet i år blir som tidligere nevnt å rekruttere medlemmer til et nytt 
menighetsråd og organisere selve valget den 8. og 9. september. 

Vi ser gjerne at enkeltpersoner tar kontakt og kommer med utfordringer, - husk 
at menighetsrådet er deres ”arbeidsredskap”.  
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10.    KONKLUSJON 

Menighetsrådet har lagt bak oss vårt 3. drifts-år, og har arbeidet godt sammen 
også i år. Medlemmene har stor kompetanse på ulike fagområder, samtidig 
med at alle er villige til å bruke tid på menighetsarbeidet.  

Tanum menighetsråd takker alle som på ulike måter og ulike 
områder, har bidratt til å fremme Guds rikes sak i menigheten vår i 
2018! 

 

Vedtatt av Tanum menighetsråd 13.02.2019, i sak 15 / 2019 

 

______________________________________________________________ 

                                       leder (sign.) 

1. Vedlegg årsrapporter: 

1. Trosopplæring 0 – 12 år v/ Birgitte Bugaard Ørnes  
2. Trosopplæring 13 – 18 år, v/ Asle Zimmermann  
3. Gudstjenesteutvalget v/ Kari Espelid                          
4. Såmannen v/ Egil L. Thorvaldsen            
5. Orgelkomiteen v/ Elisabet E. Romøren        

 

ÅRSMELDING TANUM  MENIGHET FOR 2018 

Rapport fra Trosopplærer Birgitte Bugaard Ørnes. 

Evaluering og innledning:  2018 har vært nok et år med glede, forventninger og 
mening. Gleden over hver uke å møte  små og store er så verdifull og så mye 
mer enn en plan på kontorpulten. Helhetlig sett er arbeidet i Tanum  et 
familiearbeid for og med  både barn og voksne i ulike sammenhenger. 
Trosopplæring er jo for hele familien. 
Det er ikke enten eller. Også er det ikke store tall og morsomme  aktiviteter 
som betyr noe, men å få lov til å gi videre det Gud har gitt oss. Det handler ikke 
om hvor mye eller hva vi gjør men hvilken relasjon vi har til Gud. Det er godt å   
både arbeide og hvile i. Innledningen blir ofte den samme og horfor det?  Jo 
fordi det er det viktigste som står i sentrum og som vi bygger vårt arbeid på  og 
det endres ikke. 

1: Kontinuerlig arbeid: Legoklubben på Tunheim består nå av 7 barn og både vår og 
høst var et hyggelig semester med LIV  på Tunheim på mandager. Vi ble med 
små og store over 30 stykker på grillavslutningen  i mai sammen med 
Gospelino. Da hadde vi først en liten «hverdagsgudstjeneste « inne og Jorunn 
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Abrahamsen som er trosopplærer i Nanset holdt en veldig fin andakt. Vi har 
også hatt et besøk av Asle prest. 
I Legoklubben har vi opprop med lystenning og klistremerker, sang, og lek med 
lego. 
De voksne er med og de har mulighet til å få seg en kaffekopp. 
Vi går i tog inn til Gospelino og har samlingsstunden sammen med dem og en 
fast bibelfortelling/tema hver gang.  Kvelden avsluttes med kveldsmat, noe de 
voksne setter pris på før de går hjem. Måltidsfellesskap er viktig og hyggelig, og 
litt lek blir det også tid til før ryddetid. 
2: Juniorsprellen:  : En herlig liten jentegjeng fra 5-7 klasse som møtes hver 3 
uke (noen ganger hver 14 dag) i Den katolske kirken hvor vi har vært siden 
starten av arbeidet med Rasprellen i 2012. Jentene lager selv maten når de 
kommer og det er mange ulike samtaler på det kjøkkenet da. 
Måltidsfellesskapet bruker vi god tid på før vi har et tema hver gang og jentene 
er engasjerte. Inger Johanne Næss og Unni Rambøl er gode voksenledere som 
jentene setter stor pris på. Et av temaene våren 2018 var misjon og forvaltning. 
Da besøkte vi NMS gjenbruk i Nansetgata med stor suksess. Vi ble tatt så godt 
imot og fikk en god informasjon om NMS gjenbruk i Norge og hvor mange 
butikker som nå eksisterer og hvor mye som sendes ut  til misjonsarbeidet. 
Jentene ble imponert og så fornøyd da leder i butikken Marit Vestmoen Nilsen 
også gav jentene et krus hver som minne fra kvelden og jentene handlet litt og 
koste seg. Et veldig godt alternativ når misjon skal levendegjøres. 
Sommeravslutningen for Juniorsprellen ble en nydelig sommerdag med 
foreldre på Tollerodden. 
5: Breddetiltak: Breddetiltak er tilbud til en aktivitet på de ulike alderstrinn 
hvor det følger med en invitasjon til det kontinuerlige arbeidet. Som det vises 
av oversikten under så blir tiltakene en del av de nasjonale tiltakene i størst 
grad. 
i 2018 ble det gjennomført følgende breddetiltak i Tanum: 
1: 4 års bok vår  
2: 10 års markering vår  
3: 2 , 4 og 6 års bok høst 
4:  Barabbassamling for innbudte  6 og 7 åringer i Tanum kirke (kirkekino) 

I invitasjonen til et breddetiltak følger det også med invitasjon til det 
kontinuerlige arbeidet. 
En del ulike breddetiltak er prøvd ut gjennom noen år nå,  men det virker som 
de nasjonale breddetiltakene er de som slår best an i våre menigheter. Men en 
må bare prøve og feile og  finner en ut at  en skal prøve en ny ide så er jo heller 
ikke det feil. Lys våken fikk heller ikke dette året påmeldinger og måtte avlyses. 

7: Ledersamlinger: Å gå sammen med enkeltmennesker er viktig. Lytte, 
samtale, dele, snakke om tro. Ledersamlinger enkeltvis og i mindre grupper 
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skjer hele tiden enten det er med en person eller med et foreldreutvalg. Vi 
møtes til  samtale, enten planlagt eller mere spontant og lytter til hverandres 
tanker og ideer.  Det skjer også samtaler på tlf og jevnlig  sms kontakt merker 
jeg også er viktig.  
Trosopplæringsutvalget har hatt to møter i 2018.  De møtene avholdes etter 
kor og klubb  på Tunheim mandagskvelder. 

 

Konklusjon: Det er så mye å takke for og glede seg over. Å få stå i en tjeneste 
med evighetsperspektiv er kjempestort. Vi må bare ha tålmodighet og tro til 
Gud som har satt oss der vi er. Takk til hver enkelt frivillig som gjør dette 
arbeidet mulig.  Også må vi ikke glemme  hvem vi tjener  og huske at når vi gir 
han kontrollen, så gir han oss kraften.  Jes 41, 10 er godt å ta med seg hver dag. 
Vi skal få slippe å se etter «nødutganger» men ha forventninger til han som er 
med oss gjennom alt. 

Birgitte Bugaard Ørnes, trosopplærer i Tanum og Kjose.                                     

 
Ungdomsarbeidet 2018. 

I 2018 hadde vi som sagt over, færre konfirmanter enn på lenge. Dette skyldes 

bla at mange av konfirmantene fra Tanum følger undervisning i Stavern. Det 

gjelder også for inneværende år.  

 

Håkon Audun Sveen var sykemeldt våren 2018. Det ble en del merarbeid på 

soknepresten i den anledning. Høsten 2018 var det 44 konfirmanter som meldte 

seg til undervisning i Tanum kirke, ca 15 konfirmanter fra Tanum følger 

undervisning i Stavern. Stine Camilla Hovden var inne og hjalp oss med 

administrasjon og planlegging av konfirmantåret 2018/19. Fra 1.august 2018 ble 

Åsmund Brøvig ansatt i 20% stilling med tanke på å undervise konfirmanter.  

 

Vi følger undervisningsopplegget Delta. Vi har et godt samarbeid med Hekta – 

en ungdomsorganisasjon som har spesialisert seg på leirer for konfirmanter. I 

2018 var vi med på vinterleieren på Lillehammer arrangert av Hekta. Vi var i alt 

ca 850 konfirmanter der fra store deler av Østlandet.  

 

I løpet av 2018 ble dessverre tensing på Tunheim lagt ned. Oppslutningen ble 

for liten til at Tanum KFUK/M fant det riktig å opprettholde arbeidet. Det betyr 

en klar svekkelse av ungdomsarbeidet i vår menighet. Speiderarbeidet på 

Tunheim går derimot godt med god oppslutning og et stabilt lederskap. Vi har 

og skolelag i gang på RA. Åsmund Brøvig er inne og bistår arbeidet der.  

Asle Z.  
 

Gudstjenesteutvalget 2018        
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Gudstjenesteutvalget hadde ingen egne møter i 2018, men medlemmene 
møtte i menighetsrådets møte den 17.01. der det i sak 05/18 ble gjort følgende 
vedtak: Gudstjenesteutvalget arbeider på mandat fra menighetsrådet som før. 
Menighetsrådet gav oss ingen konkrete oppgaver i 2018.      

Kari Espelid       

 

Rapport om Såmannen for 2018 til menighetsråda i Kjose, Berg og Tanum 

Såmannen blei starta opp av sokneprest Christopher Kobro i 1955 og har 
kommet ut sammenhengende siden da. Redaksjonen har de seinere åra bestått 
av Egil L. Thorvaldsen (redaktør), Øystein Vestmoen og Asle Zimmermann. 
Bladet har i 2018 kommet med fire nummer, to på våren og to på høsten. Det 
virker som om leserne fortsatt er fornøyd med at vi i 2016 la om til fargetrykk. 

Redaksjonen forsøker å bringe stoff fra både Kjose, Tanum og Berg med et visst 
henblikk på folketallet i de ulike sogna. Vi prøver å finne en balanse mellom å 
skrive om det jamne arbeidet og de mer spesielle hendelsene. Det er viktig å 
prøve både å gi litt for tru, tanke og refleksjon og å fortelle om det som skjer i 
menighetene våre. 

Tanum sokn har på grunn av grensereguleringa i forhold til Stavern for et par-
tre år siden gått betydelig ned i folketall. Men siden bladet deles ut av 
Postverket, og postrutene ikke forholder seg til kommune- og soknegrenser, 
har det ikke vært helt enkelt å få justert distribusjonsområdet sånn at det 
stemmer overens med de nye soknegrensene. Det viser seg at noen ikke får 
bladet, mens andre, ikke minst på Langestrand, mottar det. Folk med 
postboksadresser får nå Såmannen i større grad enn før. Redaktøren har 
gjentatte ganger hatt kontakt med Postverket.Et svært overraskende problem 
dukka opp ved omdelinga av nummer fire nå før jul. Postverket hadde nemlig 
innført den regelen, uvisst av hvilken grunn, at publikasjoner av vår type ikke 
kunne få fulldistribusjon, det vil si ikke legges i alle kasser, i ukene 50-52. Bare 
kasser uten reservasjon mot reklame kunne få. Redaksjonen vil passe på å 
bestille omdeling seinest i uke 49 i år og seinere.  

Såmannens regnskap føres nå av revisorfirmaet BDO ved Thomas Olstad. Tor 
Hansteen Nordal og Øystein Vestmoen utgjør økonomikomiteen. De lager 
budsjett og legger ned et ganske omfattende arbeid med å sørge for 
tilstrekkelig mange annonsører. 

Egil L. Thorvaldsen, Redaktør 

 

Årsrapport 2018, Orgelkomiteen 

Komiteen har i 2018 hatt følgende sammensetning: 
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Kjell Nilsen, Elisabet E. Romøren, Jan Ivar Eikeland, Espen Melbø (til 

30.11.18). Kirkevergen sitter i komiteen som byggherre, dvs. Hans Onarheim 

(til 28.02.18), Ove Berrefjord (til 31.07.18) og Sigrid Kobro Stensrød (fra 

01.08.18). Hallvard Brattvoll tiltrer komiteen som konsulent.  

 

Orgelkomiteen har hatt et aktivt år! Komiteen har hatt ni møter, i tillegg til 

møtet 18.04.18 da det ble inngått kontrakt med Orgelmakerij Reil B.V om nytt 

orgel til € 370.000. Etter kontrakten skal orgelet stå ferdig i kirken i løpet av 

høsten 2020. 

 

I tillegg til prisen for selve orgelet, kommer det utgifter til fjerning av det gamle 

orgelet, klargjøring av galleriet, oppholdsutgifter for fagfolkene som skal 

montere orgelet i kirken og maling av orgelet konsulenthonorar mv. € 370 000 

er beregnet ut fra den summen vi hadde til rådighet ved inngåelse av kontrakten. 

I tillegg ble det tegnet kontrakt på fire opsjoner, dvs. fire stemmer som komiteen 

mener er ønskelig for å få et fullverdig orgel, og som kan føyes til dersom 

menigheten klarer å samle inn ytterligere ca. 300 000 kroner.  

 

Etter kontraktinngåelsen har komiteen fokusert på denne innsamlingen, med 

tanke på å fullfinansiere orgelet. Vi har hatt oppslag i Østlandsposten og 

Såmannen, hatt offer til orgelet ved noen gudstjenester og opplyst om 

innsamlingen ved kunngjøringene ved alle gudstjenester i Tanum kirke. I 

begynnelsen av desember 2018 ble det sendt ut brev til ca 80 bedrifter i 

nærmiljøet med forespørsel om bidrag. I tillegg er det søkt om bidrag fra 

forskjellige legater og fond.  

 

Det har kommet inn små og store bidrag, både fra privatpersoner og firmaer. Pr. 

01.01.18 hadde vi 19 079,53 kroner ut over de 1 200 000 som er lagt inn i 

kontrakten. Pr. 31.12.2018 var beløpet vokst til 103 185, 76 kroner, hvorav 

19 544,55 er renteinntekter for 2018. Innsamlingen fortsetter i 2019. Bl.a.er det 

en del fond som har utdelinger i vårhalvåret. Om ønskelig kan årsmøtet bli 

orientert om status pr. 10.03.19. 

 

Det gamle orgelet ble fjernet høsten 2018 i forbindelse med arbeidene som ble 

gjort i kirken med å fornye det elektriske anlegget. Da kom den vakre gamle 

borden oppunder taket til syne. Når det gjelder utsmykning, har Reil laget et 

prospekt hvor mønsteret fra denne borden blir hentet inn i orgelfasaden.  

 

De foreliggende planene for det nye orgelet er godkjent av Riksantikvaren.  

 

For orgelkomiteen 

Elisabet E. Romøren 

 


